
 PDB1550 / English Instruction Manual 

1 

PRVKY 

Horní pohled 

 
     

1 MENU – Hlavní menu  11 DVD/CD slot 

2 DISPLAY OFF – Vypnout displej  12 MUTE 

3 MODE – Volba vstupu  13 VOL-  Hlasitost - 

4 SETUP – Nastavení  14 VOL+ Hlasitost + 

5 OK – Potvrzení  15 STOP – Zastavení přehrávání 

6      - Nahoru  16       - Play/Pause 
7      - Doleva  17       - Další 
8      - Doprava  18       - Posunout zpět 
9      - Dolů  19       - Posunout vpřed 

10 Reproduktor  20       - Předchozí 
 

Boční pohled 
 
 

 

21 USB port  26 On/Off vypínač 
22 SD/MMC slot karet 27 DC IN napájení 
23 Sluchátkový port 28 GAME2  
24 AV OUT  29 GAME1  
25 AV IN    



 PDB1550 / English Instruction Manual 

2 

     
   
Přední pohled  Zadní pohled 

   

     

30 Indikace nabíjení  33 USB port (PVR-Záznam) 
31 IR senzor  34 Anténa 
32 Indikátor zapnutí    

 

 

Dálkové ovládání 

1  Standby/Zapnuto  

2 REC – USB Nahrávání 

3 EPG – Electronic Program Guide 

4 VOL+ - Hlasitost + 

5 INFO - Informace 

6 VOL- - Hlasitost - 

7 MENU – DVD hlavní menu 

8                      - Pohyb v menu 

9 0-9 – Číselná klávesnice 

10       - zpět 

11       - vpřed 
12     - Play 

13     - Pauza 

14  - Ztišení 

15 MODE – Volba zdroje 

16 USB – Režim USB 

17 SUBTITLE – Titulky 

18 EXIT – Exit 

19 OK – Potvrzení 

20 TV/RADIO – Režim TV/Radio  

21 SETUP – Nastavení 

22 SEARCH - hledat 

23        - Následující 

24       - Předchozí 
25 AUDIO – Volba zvuku 

26  STOP – Zastavit přehrávání/nahrávku 

27 Barevná tlačítka pro DVB-T menu 

 

 

 

 



 PDB1550 / English Instruction Manual 

3 

INSTALACE 

Připojte napájecí AC adapter k zařízení. Červená LED značí nabíjeni vestavěné baterie, zelená 

LED značí plné nabití. 

Zapněte zařízení vypínačem ON/OFF na boční straně. 

 

Automatické vypnutí - Pokud přehrávač skončí přehrávání, nebo není používán alespoň 30 

sekund, automaticky se vypne. 

 

Základní funkce 

Stisknutím tlačítka“  Standby/On” zapnete zařízení. LED indikátor bude svítit zeleně. 

Opětovným stiskem zařízení vypnete.  

Opakovaným stiskem tlačítka “MODE” přepínáte mezi dostupnými režimy zařízení. 

Tlačítky “VOL –“ a “VOL +” nastavte požadovanou hlasitost. 

Tlačítkem „MUTE“ okamžitě ztišíte reprodukci, opětovným stiskem se nastaví předchozí úroveň 

hlasitosti. 

 

Nastavení 

Tlačítkem “SETUP” vstoupíte do menu nastavení, v tom se pohybujte pomocí kurzorů  a 

potvrzovacího tlačítka „OK“ 

 

Záložka „GENERAL“ 

TV Display: Výběr poměru stran přehrávaného obrazu. 

Normální / PS: Obě strany obrazu budou oříznuty nebo naformátovány tak, aby odpovídaly 

vaší televizní obrazovce. 

Normální / LB: V takovém případě bude zobrazen široký obraz s černými pruhy v horní a dolní 

části televizní obrazovky. 

16: 9: Širokoúhlý displej. 

Angle Mark: Zobrazí aktuální informace o nastavení úhlu v pravém rohu obrazovky TFT, pokud 

je na disku k dispozici. 

Jazyk OSD: Můžete si vybrat vlastní preferovaná nastavení jazyka. 

Titulky: skryté titulky jsou data, která jsou skryta ve video signálu některých disků. Než 

vyberete tuto funkci, ujistěte se, že disk obsahuje informace o skrytých titulcích a že váš 

televizor má tuto funkci také. 

Spořič obrazovky (Screen Saver): Tato funkce se používá k zapnutí nebo vypnutí spořiče 

obrazovky. 

Last Memory: Obnoví přehrávání při změně posledního disku. 

 

 



 PDB1550 / English Instruction Manual 

4 

Záložka AUDIO SETUP 

Downmix: Tato možnost umožňuje nastavit stereofonní analogový výstup vašeho DVD 

přehrávače. 

Lt / Rt: Tuto možnost vyberte, pokud je váš DVD přehrávač připojen k dekodéru Dolby Pro 

Logic. 

Stereo: Tuto možnost vyberte, pokud výstup dodává zvuk pouze ze dvou předních 

reproduktorů. 

Dual Mono: 

Stereo: Levý mono zvuk bude posílat výstupní signály do levého reproduktoru a pravý mono 

zvuk bude posílat výstupní signály do pravého reproduktoru. 

L-Mono: Levý mono zvuk bude vysílat výstupní signály do levého a pravého reproduktoru. 

R-Mono: Pravý mono zvuk bude vysílat výstupní signály do levého a pravého reproduktoru. 

Mix-Mono: Levý a pravý smíšený mono zvuk bude vysílat výstupní signály do levého a pravého 

reproduktoru. 

Dynamický: Komprese dynamického rozsahu. 

 

Záložka VIDEO 

AV OUT Quality: Nastavení jasu, kontrastu, odstínu, sytosti pro AV OUT 

Panel Quality: Nastavení jasu, kontrastu, odstínu, sytosti. 

Panel Display: Nastavení formátu zobrazení. 

 
 
Záložka PREFERENCE 

Tuto nabídku lze vybrat, pouze pokud není vložen žádný disk! 
 
Typ TV: 

PAL: Tuto možnost vyberte, pokud je připojený televizor systémem PAL. Změní se obrazový 

signál z disku NTSC a výstup bude ve formátu PAL. 

AUTO: Automaticky mění výstup video signálu podle formátu přehrávaného disku. 

NTSC: Tuto možnost vyberte, pokud je připojený televizor systémem NTSC. Změní se obrazový 

signál z disku PAL a bude výstup ve formátu NTSC. 

Zvuk: Vybere jazyk pro zvuk, pokud je k dispozici. 

Titulky: Vybere jazyk pro titulky, pokud jsou k dispozici. 

Nabídka disku: Vybere jazyk nabídky disku, pokud je k dispozici. 

Rodičovský zámek: Některá DVD mohou mít rodičovskou úroveň přiřazenou k celému disku 

nebo k určitým scénám na disku. Tato funkce umožňuje nastavit úroveň omezení přehrávání. 

Úrovně hodnocení jsou od 1 do 8 a jsou závislé na zemi. Můžete zakázat přehrávání určitých 

disků, které nejsou vhodné pro vaše děti, nebo nechat některé disky přehrávat s alternativními 

scénami. 

Password (Heslo):  

Režim hesla: Zapnutí / vypnutí režimu hesla. Pokud je nastaveno na vypnuto, změna 

rodičovské úrovně nebude kontrolovat heslo. 

Heslo: Vyberte stránku pro změnu hesla v nabídce. 

Staré heslo: Zadejte staré heslo. 

Nové heslo: Pomocí číselných tlačítek na dálkovém ovladači zadejte nové heslo. 



 PDB1550 / English Instruction Manual 

5 

Potvrdit PWD: Potvrďte NOVÉ heslo opětovným zadáním. Pokud je potvrzení nesprávné, 

kurzor zůstane v tomto sloupci. Po zadání nového správného hesla kurzor automaticky přeskočí 

na OK. 

Výchozí: Obnoví standardní výchozí 

 

DVB-T2 

Připojte dodanou teleskopickou anténu k anténnímu konektoru na zadní straně zařízení a 

anténu úplně vytáhněte. Umístěte anténu do svislé polohy. 

 

PRVNÍ INSTALACE 

Po správném provedení všech připojení zapněte televizor a ujistěte se, že je přijímač připojen k 

napájení. Opakovaným stisknutím tlačítka „MODE“ přepnete do režimu DVB-T2. Na displeji se 

zobrazí logo DVB-T2. Používáte-li přijímač poprvé nebo jste jej obnovili na výchozí tovární 

nastavení, na televizní obrazovce se objeví nabídka Instalace. 

 

1. Vyberte „Jazyk OSD“ a stisknutím tlačítka vyberte požadovaný jazyk. 

2. Vyberte „Země“ a stisknutím tlačítka vyberte zemi svého pobytu. 

3. Vyberte „Vyhledávání kanálů“ a stisknutím tlačítka „OK“ spusťte automatické vyhledávání 

kanálů. 

4. Po dokončení ladění kanálů můžete sledovat televizi. 

 

POZOR! S tímto zařízením lze přehrávat pouze volně vysílané programy! Pokud není nalezeno 

žádné nebo málo stanic, může to mít několik příčin: 

Špatný příjem. Přesuňte anténu nebo kompletní zařízení na jiné místo a restartujte vyhledávání. 

Připojená teleskopická anténa není dostatečná pro aktuální dosah zařízení. Připojte k zařízení 

venkovní nebo střešní anténu. 

V aktuální oblasti příjmu není možný příjem DVB-T2. 

Zařízení ani anténu neumisťujte do blízkosti možných zdrojů rušení, např. mikrovlny, ledničky 

atd. 

 

VÝBĚR STANICE 

Chcete-li vybrat televizní kanál, stiskněte tlačítka se šipkami na jednotce nebo na dálkovém 

ovladači nebo pomocí číselných tlačítek 0-9 na dálkovém ovladači přímo vyberte pozici kanálu. 

 

ZÁZNAM USB 

Funkci USB Recording (Nahrávání USB) můžete použít k nahrávání a sledování televizních 

programů později nebo k použití funkce Timeshift (TV s časovým posunem). Tato funkce je 

funkční pouze u existujícího USB disku. 

 

Před použitím 

1. Vložte USB disk do USB konektoru na zadní straně zařízení. 

2. Stiskněte tlačítko „MENU“ a vyberte „USB“. 

3. Pomocí tlačítek vyberte bod „PVR Configuration“ a stiskněte tlačítko „OK“. 

Poznámka: V položce „Záznamové zařízení“ najdete informace o připojeném USB disku. 



 PDB1550 / English Instruction Manual 

6 

4. Vyberte „Format“ a stiskněte tlačítko „OK“. V následující nabídce vyberte formát a spusťte 

proces pod položkou „Formát“ stisknutím tlačítka „OK“. 

 

Zahajte nahrávání 

1. Na zařízení nastavte požadovanou televizní stanici. 

2. Stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko „REC“. Spustí se záznam a na displeji se zobrazí 

blikající bod. 

3. Chcete-li nahrávání zastavit, stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko „STOP“ a poté tlačítko 

„OK“. 

 

Přehrávání nahrávky 

1. Stiskněte tlačítko „MENU“ a vyberte „USB“. 

2. Pomocí tlačítka vyberte „Multimédia“ a stiskněte „OK“ pro potvrzení. 

3. Označte položku „PVR“ a stiskněte znovu tlačítko „OK“. V bodě „HBPVR“ najdete všechny 

nahrané programy. 

4. Pomocí tlačítka vyberte požadovaný program a stiskněte klávesu „OK“. Přehrávání se spustí 

na pravé straně obrazovky. Chcete-li zobrazit obrázek na celé obrazovce, stiskněte ČERVENÉ 

tlačítko. 

 

Časový posun (timeshift) 

Tato funkce vyžaduje připojený USB disk na zadní straně zařízení! 

1. Během přehrávání televizního programu stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko „PAUZA“. 

Zařízení se pozastaví a pokračuje v nahrávání aktuálního programu na USB. 

2. Pro pokračování ve sledování programu stiskněte znovu tlačítko „PAUZA“. Pro ukončení 

procesu stiskněte tlačítko „STOP“. Aktuální program lze nyní znovu zobrazit. 

 

 

Přesunutí televizního nebo rozhlasového programu 
1. Vyberte požadovaný program a stiskněte ČERVENÉ tlačítko. Objeví se symbol přesunu. 
2. Stisknutím tlačítka přesuňte program. 
3. Potvrďte stisknutím „OK“. 
4. Opakováním výše uvedených kroků přesuňte více kanálů. 
 
Přeskočit televizní nebo rozhlasový program 
1. Vyberte program, který chcete přeskočit, a stiskněte ZELENÉ tlačítko. Zobrazí se symbol 
přeskočení. 
2. Opakováním předchozího kroku vyberte další programy. 
3. Pro potvrzení a opuštění nabídky stiskněte tlačítko „EXIT“. 
 
Zakázat přeskočení televizního nebo rozhlasového programu: 
Stiskněte ZELENÉ tlačítko na programu přeskočení se symbolem přeskočení. 
 
Odstranění televizního nebo rozhlasového programu 

1. Vyberte program a poté stiskněte MODRÉ tlačítko. Zobrazí se zpráva. Stisknutím tlačítka 
„OK“ program smažete. 
2. Opakováním předchozího kroku vyberte další programy, které chcete odstranit. 
 
Seznam programů 



 PDB1550 / English Instruction Manual 

7 

Můžete si vytvořit krátký seznam oblíbených kanálů pro rychlý přístup v kategoriích. Televizní 
nebo rozhlasové stanice se ukládají takto: 
1. Vyberte požadovanou stanici a stiskněte "OBLÍBENÉ". Vyberte požadovanou kategorii 
(zobrazí se ikona hvězdičky a stanice je v této kategorii zvýrazněna). 
2. Stisknutím tlačítka „EXIT“ potvrďte svůj výběr a opusťte nabídku. 
3. Opakováním předchozích kroků vyberte další stanice. 
4. Stisknutím tlačítka „EXIT“ nabídku opustíte. 
 
Deaktivujte kategorii televizního nebo rozhlasového programu: 
1. Vyberte požadovanou stanici. 
2. Stiskněte „OBLÍBENÉ“ na dálkovém ovladači. 
3. V zobrazené nabídce vyberte položku „deaktivováno“. 
4. Stisknutím tlačítka „EXIT“ potvrďte svůj výběr a opusťte nabídku. 
5. Opakováním předchozích kroků vyberte další stanice. 
6. Stisknutím tlačítka „EXIT“ nabídku opustíte. 
 
Zobrazit program z kategorie: 

1. Stisknutím tlačítka „OBLÍBENÉ“ zobrazte nabídku oblíbených položek. 
2. Pomocí kláves se šipkami vyberte požadovanou kategorii. 
3. Pomocí tlačítek se šipkami nahoru / dolů vyberte stanici. 
4. Stisknutím tlačítka OK svůj výběr potvrďte. 
 
EPG (elektronický programový průvodce) 

EPG je televizní průvodce na obrazovce, který zobrazuje naplánované programy sedm dní 

předem pro každý naladěný kanál. Stisknutím tlačítka „EPG“ na dálkovém ovladači získáte 

přístup k průvodci. 

 

Pomocí tlačítka můžete vybrat preferovaný program. Pokud existuje více než jedna stránka s 

informacemi, použijte MODRÉ tlačítko pro stránku nahoru a ŽLUTÉ tlačítko pro stránku dolů. 

 

Seřadit 

Řadit kanály podle následujících možností: 

LCN - třídění kanálů ve vzestupném pořadí. 

ONID - třídění kanálů v abecedním pořadí. 

ID služby - Seřaďte kanály podle stanice. 

 

LCN (číslo lokálního kanálu) 

Zapněte nebo vypněte LCN. 

 

Nastavení VIDEA 

Chcete-li vstoupit do nabídky, stiskněte „MENU“ a poté vyberte „Picture“. Nabídka poskytuje 

možnosti pro úpravu nastavení videa. Stisknutím tlačítka vyberte možnost a stisknutím tlačítka 

toto nastavení upravte. Stisknutím tlačítka „EXIT“ nabídku opustíte. 

 

Poměr stran: Musíte nastavit formát zobrazení buď Auto, 16: 9 PillarBox, 16: 9 Pan & Scan, 4: 3 

Letter Box, 4: 3 Pan & Scan, 4: 3 Full nebo 16: 9 Wide Screen, abyste získali maximální 

zobrazení pro váš typ televizoru 

 



 PDB1550 / English Instruction Manual 

8 

Rozlišení: Pokud se video nezobrazí správně, změňte nastavení. 

576i: pro systém PAL. 

576P: pro TV systém PAL. 

720P: pro televizory se systémem PAL nebo NTSC. 

1080i: pro televizory se systémem PAL nebo NTSC. 

1080P: pro televizory se systémem PAL nebo NTSC. 

 

TV formát: Pokud se video nezobrazí správně, musíte změnit nastavení. To by mělo odpovídat 

nejběžnějšímu nastavení pro televizory ve vaší zemi. 

PAL: pro televizory PAL. 

NTSC: pro televizory se systémem NTSC. 

 

VYHLEDÁVÁNÍ KANÁLŮ 

Pro přístup do nabídky stiskněte „MENU“ a vyberte „Vyhledat kanál“. Nabídka poskytuje 

možnosti pro úpravu nastavení vyhledávání kanálu. Vyberte možnost a stisknutím upravte 

nastavení. Stisknutím tlačítka „EXIT“ opustíte nabídku 

 

Automatické vyhledávání 

Vyhledat všechny kanály automaticky. Tato volba přepíše všechny předvolené kanály. 

1. Vyberte „Automatické vyhledávání“ a stiskněte „OK“ nebo pro spuštění vyhledávání kanálů. 

2. Pro zrušení vyhledávání kanálů stiskněte “EXIT”. 

 

Ruční vyhledávání 

Naladit nové kanály ručně. Tato možnost přidá nové kanály beze změny aktuálního seznamu 

kanálů. 

1. Vyberte „Ruční vyhledávání“ a poté stiskněte „OK“ nebo. Objeví se obrazovka pro 

vyhledávání kanálů. 

2. Stisknutím tlačítka vyberte frekvenci kanálu. 

3. Stisknutím tlačítka „OK“ zahájíte vyhledávání kanálů. 

Pokud je nalezen kanál, uloží se a přidá se do seznamu kanálů. Pokud nelze najít kanály, 

opusťte nabídku stisknutím tlačítka „EXIT“. 

 

Země 

Vyberte zemi svého pobytu. 

 

Napájení antény: Zapne napájecí napětí pro anténu DVB-T (v případě potřeby).  

 

NASTAVENÍ ČASU 

Pro přístup do nabídky stiskněte „MENU“ a poté vyberte „Čas“. Nabídka poskytuje možnosti pro 

úpravu nastavení času Stisknutím tlačítka vyberte možnost a stisknutím tlačítka upravte 

nastavení. Stisknutím tlačítka „EXIT“ nabídku opustíte. 

 

Time offset: Vyberte auto nebo manual pro úpravy GMT offsetu. 

Časové pásmo: Vyberte oblast země, když je „Time Offset“ nastaveno na Auto. 



 PDB1550 / English Instruction Manual 

9 

Sleep (Spánek): Zde můžete nastavit čas, po kterém se zařízení automaticky přepne do 

pohotovostního režimu (1-12 hodin). 

Časovač: Zde můžete nastavit, kdy se zařízení zapne nebo vypne. 

 

Nastavení systému 

Chcete-li vstoupit do nabídky, stiskněte „MENU“ a vyberte „Systém“. Nabídka poskytuje 

možnosti pro úpravu nastavení systému. Stisknutím tlačítka vyberte možnost a stisknutím 

upravte nastavení. 

Stisknutím tlačítka „EXIT“ opustíte nabídku. 

 

Rodičovský: Můžete omezit přístup na kanály, které nejsou vhodné pro děti. Chcete-li kanál 

omezit / zamknout, budete muset zadat buď výchozí heslo „000000“, nebo své vlastní heslo. 

 

Nastavit heslo: Nastavení nebo změna hesla pro uzamčené programy. Zadejte své staré heslo 

nebo výchozí heslo '000000'. Poté budete vyzváni k zadání nového hesla. Pro potvrzení znovu 

zadejte nové heslo. Po potvrzení stiskněte tlačítko „EXIT“ pro opuštění nabídky. 

 

Restore Factory Default: Reset Set Set Box na výchozí tovární nastavení. V hlavní nabídce 

vyberte „Restore Factory Default“ a stiskněte „OK“ nebo pro výběr. Zadejte své heslo nebo 

výchozí heslo '000000' a potvrďte stisknutím “OK”. Tato možnost odstraní všechny předvolené 

kanály a nastavení. 

 

Informace: Zobrazení informací o modelu, hardwaru a softwaru. 

 

Aktualizace softwaru: Pokud je stav nastaven na '' ON '', začne hledat nový software z vysílání 

podle vašeho preferovaného času v '' Start Time ''. 

 

 

Obrázky, hudba, filmy 

Toto zařízení můžete použít k přehrávání obrázků, hudby nebo filmů přes USB flash disk. 

Nejlepší je použít port USB na zadní straně zařízení. Odpovídající výběr se provádí v nabídce 

pod položkou „Multimédia“. Zde najdete příslušné možnosti pro „Hudba“, „Foto“ nebo „Film“. 

 

Herní funkce 

Zařízení má herní funkci se 64 vestavěnými hrami. Funkce hry je určena pro maximálně 2 

hráče. 

1. Připojte herní ovladač do jacku „GAME1“ pro hráče 1. V případě potřeby vložte herní ovladač 

do jacku „GAME2“ pro hráče 2. 

2. Opakovaným stisknutím tlačítka „MODE“ vyberte funkci hry. Na displeji se zobrazí přehled 

prvních 8 her. 

3. Pomocí tlačítek na zařízení, dálkovém ovládání nebo herním ovladači vyberte požadovanou 

hru a stiskněte tlačítko „OK“ na zařízení nebo na dálkovém ovladači nebo tlačítko „VYBRAT“ na 

herním ovladači. 



 PDB1550 / English Instruction Manual 

10 

4. Pro ukončení vybrané hry stiskněte tlačítko „EXIT“ na zařízení nebo na dálkovém ovladači. 

Vrátíte se zpět do přehledu hry. 

 

AV 

AV IN 

K zařízení můžete připojit externí zdroj videa (například externí DVD přehrávač, satelitní 

přijímač atd.). 

1. Zasuňte konektor jacku přiloženého AV kabelu do zásuvky AV-IN na zařízení a 3 konektory 

RCA kabelu do externího zařízení. Pokud zařízení tato připojení nemá, najdete odpovídající 

adaptéry ve specializovaném obchodě. 

2. Opakovaně stiskněte tlačítko „MODE“ a vyberte funkci „AV“. Zapněte připojené zařízení a 

spusťte přehrávání. 

AV OUT 

Chcete-li zobrazit obsah v zařízení, můžete zařízení připojit k externímu zařízení (například 

televizoru, projektoru atd.). 

1. Zasuňte konektor jacku přiloženého AV kabelu do zásuvky AV-OUT na zařízení a 3 

konektory RCA kabelu do externího zařízení. Pokud zařízení tato připojení nemá, najdete 

odpovídající adaptéry ve specializovaném obchodě. 

2. Přepněte připojené zařízení na odpovídající vstup a spusťte přehrávání na zařízení. 

 

Sluchátka 

Máte možnost připojit sluchátka k zařízení. Připojte sluchátka do konektoru pro sluchátka na 

pravé straně přístroje pomocí 3,5 mm konektoru. Zvuk přes vestavěné reproduktory je vypnutý. 

 

 
 
 
Technical changes and misprints reserved. 

Copyright by Woerlein GmbH, 90556 Cadolzburg, www.soundmaster.de 

Duplication only with the permission of Woerlein GmbH 
 


